TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẮC GIANG

Số:         /LĐLĐ-TG&NC

V/v giúp nông dân tỉnh Bắc Giang

tiêu thụ vải thiều

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bắc Giang, ngày 10 tháng 6 năm 2021

Ngày 01/6/2021, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Bắc Giang

đã có thư ngỏ gửi tới các đồng chí để giới thiệu về vải thiều và việc tiêu thụ

vải thiều của tỉnh Bắc Giang. Đến nay, đã có nhiều đơn vị, địa phương hưởng

ứng, điển hình như Công đoàn Tập đoàn Than và Khoáng sản Việt Nam đã đề

xuất Lãnh đạo Tập đoàn ký hợp đồng với Ủy ban Nhân dân huyện Lục Ngạn

mua 180 tấn vải thiều cấp cho đoàn viên và người lao động của Tập đoàn.

Với tinh thần “tương thân, tương ái”; “người Việt Nam tự hào và ưu

tiên dùng hàng Việt Nam” và “kết nối nông sản, san sẻ yêu thương cùng nhau

vượt qua đại dịch”, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Bắc Giang trân

trọng đề nghị Liên đoàn Lao động các tỉnh, thành phố; các Công đoàn ngành

Trung ương; Công đoàn các tập đoàn, tổng công ty tiếp tục tuyên truyền, vận

động đoàn viên, hội viên ủng hộ nông dân tỉnh Bắc Giang thông qua một số

hình thức như sau:

1. Mua vải thiều do các đơn vị cung ứng bán tại địa phương.

2. Vận động các doanh nghiệp lớn mua vải thiều để bổ sung vào suất ăn

ca của công nhân lao động.

Để thuận tiện cho đoàn viên, hội viên, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao

động tỉnh Bắc Giang trân trọng đề nghị Liên đoàn Lao động các tỉnh, thành

phố phối hợp với Hội Nông dân cùng cấp bên cạnh việc tuyên truyền vận

động đoàn viên, hội viên, có thể giúp đoàn viên, hội viên kết nối với Bắc

Giang để mua vải thiều. Việc vận chuyển vải thiều tới tay người nhận hiện

nay rất nhanh chóng và tiện lợi.

Thông tin chi tiết xin liên hệ:

- Đồng chí Nguyễn Thế Thi, Phó Chủ tịch Ủy ban Nhân dân huyện

Lục Ngạn, số điện thoại: 0916.740.558.

- Đồng chí Nguyễn Thị Thu Hương, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động

tỉnh, điện thoại 0915.575.866.

- Đồng chí Nguyễn Quang Nông, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh Bắc

Giang, số điện thoại: 0912.099.720.

Kính gửi:  - Liên đoàn lao động các tỉnh, thành phố;

 - Các công đoàn ngành Trung ương;

 - Công đoàn tổng công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn

2

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Bắc Giang rất mong nhận

được sự quan tâm, hỗ trợ, giúp đỡ của các đồng chí.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
Lưu: VT.

Bản điện tử:

- Như kính gửi;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Văn phòng TU, VP UBND tỉnh;

- Sở Công Thương, Hội Nông dân tỉnh;

- Huyện ủy, UBND huyện Lục Ngạn;

- TT, các ban và NVH LĐLĐ tỉnh.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Cảnh

		canhnv_ldld@bacgiang.gov.vn
	2021-06-10T07:19:01+0700

		2021-06-10T07:38:19+0700

		liendoan_ld_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-10T07:39:11+0700